
BR.0012.5.10.2024 

 

P R O T O K Ó Ł NR 6 / 24 
 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 
 

i Ochrony Środowiska 
 

w dniu 28 października 2024 roku  
 

Obecni:  

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.   

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyła Beata Szydłowska Naczelnik Wydziału 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Zawierciu. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Założenia i cele programowe wspólnej polityki rolnej na lata 2023 – 2027. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Wojciech Siejka. Powitał wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdził 

dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.1).  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 5/24 z dnia 20 września 2024 roku w 

wyniku przeprowadzonego głosowania zostały przyjęte jednogłośnie, czyli przy 3 głosach 

„za”. 

 

Ad.2).  

 

Wojciech Siejka poinformował, iż temat zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie Komisji, 

które miało mieć charakter posiedzenia wyjazdowego nie może zostać zrealizowany z 

przyczyn od nas niezależnych. Dyskusja na ten temat będzie w terminie późniejszym.  

Odczytał pismo z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi (załącznik nr 1 do protokołu) 

przekazujące informacje na temat wydarzeń i procesów związanych z WPR na okres po 2027 

roku. Stwierdził, iż każdy z członków Komisji może zapoznać się z przesłanymi 

informacjami a dyskusja na ten temat będzie przy okazji posiedzenia, w którym uczestniczyć 

będą przedstawiciele ministerstwa, które na pewno się odbędzie, tylko w innym terminie. 

 

Paweł Sokół (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Środowiska rolnicze w żaden sposób nie akceptują tej polityki rolnej, która jest 

przedstawiona przez Komisję Europejską. Zresztą opinia tych dwóch przedstawicielstw, czyli 

spółdzielczych i indywidualnego rolnictwa Copa Cogeca też jest negatywny wobec wspólnej 

polityki rolnej.” 
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Wojciech Siejka powiedział, iż ma nadzieję, że do tego spotkania na terenie powiatu 

zawierciańskiego dojdzie i rolnicy będą mogli wziąć w nim udział i porozmawiać w sposób 

luźny z przedstawicielem ministerstwa. Będzie możliwość podyskutowania na ten temat. 

Materiał przesłany przez ministerstwo należy potraktować jako dokument do dyskusji. 

 

Paweł Sokół (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Czesława Siekierskiego słyszałam z pięć razy, w 

Nagłowicach, Jędrzejowie, Kielcach i tam nie ma ani jednego konkretu, tam jest potok słów, 

żeby zapełnić czas. Zresztą opinia rolników jest taka sama.” 

 

Wojciech Siejka jeszcze raz powtórzył, iż przesłany materiał z ministerstwa jest do analizy, 

do dyskusji. Wyraził nadzieję, że do takiego spotkania dojdzie i uda się uzyskać odpowiedzi 

na pytania, rozwiać wszelkie wątpliwości. Uważa, że w dniu dzisiejszym nie ma sensu 

dyskutować na ten temat. 

 

Gabriel Dors podzielił zdanie Przewodniczącego Komisji. Zapytał Naczelnika Wydziału 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, ile powiat ma zadań stricte rolniczych. 

 

Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Beata Szydłowska (treść 

wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jedną, aczkolwiek bardzo dużą kompetencje z rolnictwa, wyłączenie z produkcji rolnej. 

Mamy piecze nad tym, żeby nie znikały nam tereny rolne. Chronimy to w jakiś sposób. Tam, 

gdzie mamy dobre gleby to płaci się za wyłączenie z produkcji rolnej. Ostatnie ekwiwalenty 

za zalesienia wypłaciliśmy w tamtym roku, kiedyś była taka akcja. (Gabriel Dors dopytał czy 

środki za wyłączenie wpływają na konto powiatu zawierciańskiego). Nie, na konto Urzędu 

Marszałkowskiego. W tamtym roku dostaliśmy z tych pieniędzy na jedną drogę i na badanie 

gleb. Badanie gleby robiliśmy i skończyliśmy. Otrzymaliśmy ponad 20 tys. zł na badanie gleb 

w gminie Kroczyce.” 

 

Ad.3).  

 

Wojciech Siejka poprosił o zgłaszanie propozycji tematów do planu pracy komisji na 

przyszły rok. 

 

 Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:                  Przewodniczący Komisji 

                                   Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony    

Agnieszka Szlachta                                                         Środowiska 

 

       Wojciech Siejka 

 


